
Libiš
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Neratovice GPS souřadnice: 50.274174N, 14.502402E

Nadmořská výška: 165 m n. m. První pís. zmínka: 1323 (701 let) Katastrální výměra: 713 ha

Počet obyvatel: 2 260 PSČ: 277 11

Adresa URL: www.libis.cz

Památky a zajímavosti Libiš
Dominantu vesnice tvoří gotický kostel sv. Jakuba z doby kolem roku 1391. Věž, dle dochovaného nápisu na
kamenné desce, byla přistavěna roku 1541. Stavbu obklopuje okrouhlý ohrazený hřbitov, při vchodu do
areálu se nachází dřevěná hranolová zvonice na nízké kamenné podezdívce.
Nedaleko stojí evangelický kostel sv. Trojice z let 1788 až 1789 a na návsi se nalézá výklenková kaplička sv.
Václava z 19. století.
Z tvrze, která stávala při brodu poblíž dnešního mostu "Na Štěpáně", se dochovalo pouze malé tvrziště,
které takřka splynulo s okolním terénem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7089/libis/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 03:50:27


